
13ª PROVA - 50 METROS LIVRE FEMININO (19/04/2024)
RECORDE MUNDIAL
25 + ANNABEL KOSTEN 25.42 2004 30 + MARTINA MORAVCOVA 25.74 2008 35 + DARA TORRES 25.98 2006 40 + EDITH OTTERMANN 26.44 2009
45 + EDITH OTTERMANN 26.59 2011 50 + MARIE FUZZATI 27.09 2015 55 + Edith OTTERMAN 28.25 2022 60 + JENNY WHITELEY 28.90 2018
65 + Penny NOYES 29.10 2019 70 + Laura VAL 30.73 2021 75 + Diann UUSTAL 34.11 2021 80 + YOSHIKO OSAKI 36.61 2018
85 + JANE ASHER 38.98 2016 90 + Jane ASHER 45.44 2022 95 + MAURINE KORNFELD 1:04.02 2016 100+ Maurine KORNFELD 1:12.84 2021

RECORDE SUL-AMERICANO
25 + TATIANA BARBOSA 26.16 2007 30 + MANUELA MORANO 26.46 2019 35 + LETIANA TELLES 26.52 2023 40 + ALINE FERREIRA 27.60 2024
45 + MARIA GARRONE 27.87 2023 50 + SANDRA CROUSSE 29.37 2019 55 + LUCINILDA

NASCIMENTO
30.84 2023 60 + DéBORA JACONI 31.37 2019

65 + DEBORA JACONI 32.90 2024 70 + ROSÁRIO VIVANCO 34.57 2023 75 + AIDA DAVIS 37.93 2023 80 + HERILENE FREITAS 43.50 2023
85 + ELIANA HERRERA 51.12 2019 90 + RENATE LANGEANI 1:03.40 2019 95 + NORA RONAI 1:12.34 2019 100+ RECORDE

ESTABELECER
59:59.99 1900

105+ RECORDE
ESTABELECER

59:59.99 1900 240 + LIBERTADOR
LIBERTADOR

1:55.10 2021

RECORDE BRASILEIRO
PRÉ 25 + TATIANA BARBOSA 26.16 2007 30 + ESTEFANIA MILANEZ 27.30 2018 35 + LETIANA TELLES 26.52 2023
40 + ALINE FERREIRA 27.60 2024 45 + ADRIANA LACERDA 29.11 2011 50 + VALESCA CRUZ 29.50 2023 55 + LUCINILDA

NASCIMENTO
30.84 2023

60 + DEBORA JACONI 31.51 2019 65 + DEBORA JACONI 32.90 2024 70 + VERA SILVA 38.03 2011 75 + VERA SILVA 38.63 2017
80 + HERILENE FREITAS 43.50 2023 85 + CANDIDA GANDOLPHO 57.25 2006 90 + RENATE LANGEANI 1:03.40 2019 95 + NORA RONAI 1:12.34 2019
100+ RECORDE

ESTABELECER
59:59.99 1900 105+ RECORDE

ESTABELECER
59:59.99 1900

COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
1º 128614 LYANNA LETICIA VEIGA DE SÁ(VIVA ÁGUA) MA MASTERS 30.77 18,00 0,00
2º 128823 SILVANA MATOS MAGNO CLUBE DO REMO 34.73 16,00 0,00
3º 127051 LUIZA ROMANI SOFAL SUPER POWER TEAM 34.82 14,00 0,00
N/C 125619 RAFAELLA DOS SANTOS DE SOUZA PA MASTERS

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 112508 ANDREZA DOS REMÉDIOS CARVALHO (SPOLETO) CLUBE DO REMO 28.06 18,00 110,39
2º 118389 ÁDDILLA CAROLINE LAURINDO C.CAMPESTRE

PREF.MUN.VARGINHA
29.56 16,00 116,29

3º 111902 VITORIA GARCIA ROSA (BARDI SWIMMING) CLUBE DO REMO 30.22 14,00 118,88
4º 120316 ANA SOFIA OLIVEIRA VALENTE PA MASTERS 31.97 13,00 125,77
5º 121461 YONE SOUZA MORAIS CLUBE DO REMO 37.71 12,00 148,35
N/C 118386 YUMI SAKAI NEGRÃO CLUBE DO REMO

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 112379 JESSIKA DE JESUS VILLACORTA RUELAS PA MASTERS 31.94 18,00 124,09
2º 126083 THAMIRES HENRIQUES DA SILVA PA MASTERS 33.13 16,00 128,71
3º 117718 MIKELLY RAIANNE GOMES CARDOSO CLUBE DO REMO 34.58 14,00 134,34
4º 110210 DEYSE MACHADO LOPES PA MASTERS 34.61 13,00 134,46

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 28006 LETIANA DOS  SANTOS SOUSA TELLES MA MASTERS 27.79 18,00 106,97
2º 106557 CARLA STEIN STURION TNT SP 27.84 16,00 107,16
3º 7874 BEATRIZ MÔNICA HASCKEL CLUBE DO REMO 29.57 14,00 113,82
4º 108271 TAIANE CARNOT NODA (N1/MOURA LACERDA) OKUDA ASSESSORIA 30.50 13,00 117,40
5º 127986 GLORGIA BARBOSA DE LIMA DE FARIAS CLUBE DO REMO 31.97 12,00 123,06
6º 110082 GLAUCIA DENISE DOS SANTOS DA SILVA PA MASTERS 32.47 11,00 124,98
7º 123663 NATÁLIA GOMES ALVES DE SOUZA (SWIMBORA) CLUBE DO REMO 32.70 10,00 125,87

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 51130 MARIEN ELISE ARNDT NAUTICO UNIAO 28.44 18,00 107,56
2º 7354 CARLA HORST VAINE CLUBE DO REMO 28.60 16,00 108,17
3º 118089 GERUSA SCHRAMM SCHUTZ MACHADO CLUBE DO REMO 29.46 14,00 111,42
4º 128757 CAROLINA GUAPINDAIA JORGE A. PARAENSE 38.35 13,00 145,05
5º 128826 JORGEVANE DO SOCORRO ALVES DA CONCEIÇÃO (AJ CLUBE DO REMO 41.18 12,00 155,75
6º 126659 SAMIRA DA COSTA FONTES(VIVA ÁGUA) MA MASTERS 52.54 11,00 198,71
DQL 122394 FRANCY MEYRE MOREIRA GOMES(VIVA ÁGUA) MA MASTERS

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7397 SORAIA LEAL GOULART SCHNEIDER OKUDA ASSESSORIA 29.83 18,00 112,19
2º 112795 MARILIA DE CARVALHO BRITO MA MASTERS 29.89 16,00 112,41
3º 105735 JULIANA PAULA DE PAIVA OLIVEIRA (INVICTUS LAB JURASSIC SWIMMING 30.57 14,00 114,97
4º 125085 LUCIANA DE RESENDE ALT MINAS T. C. 30.59 13,00 115,04
5º 7014 DENISE OSTI COSCRATO BALSAMO JURASSIC SWIMMING 32.02 12,00 120,42
6º 116043 LUDYMILA ANDRADE REGIS PA MASTERS 37.74 11,00 141,93
7º 117952 KARLA CAMPELO PESSOA PA MASTERS 53.95 10,00 202,90
N/C 126414 EDFICHER MARGOTTI CLUBE DO REMO

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6376 LOUISE COMINATO COMPETITION 32.22 18,00 118,94
2º 120136 ERIKA BOZOLA TNT SP 34.72 16,00 128,17
3º 126469 JANAINA CARVALHO FERREIRA SANTOS JURASSIC SWIMMING 35.28 14,00 130,23
4º 122006 DANIELA LOPES SAMPAIO MASTER CEARA 35.44 13,00 130,82
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5º 122398 ANNE KELLY BASTOS VEIGA MA MASTERS 37.12 12,00 137,02
6º 128796 PAULA ANDREA SCOBAR DE MOURA OKUDA ASSESSORIA 40.08 11,00 147,95
7º 128822 RENATA DA VEIGA LIMA BASTOS KOZLOVSKI CLUBE DO REMO 45.16 10,00 166,70
N/C 125474 TAMARA GUTERMAN FLAMENGO

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7548 LUCINILDA ROSARIO DO NASCIMENTO (SINDSEP/AP) V S 31.05 18,00 109,91
2º 122877 ANA MARGARIDA MARQUES CARVALHO MITRE BODYTECH - BH 33.22 16,00 117,59
3º 4328 MONICA DOS ANJOS C. DE REZENDE CLUBE DO REMO 34.36 14,00 121,63
4º 113069 FANNY DE SOUSA BRANDES MA MASTERS 35.65 13,00 126,19
5º 2896 SISSY MARIA DOS ANJOS MENDES CLUBE DO REMO 38.79 12,00 137,31
6º 128805 SUELLY MARIA MENDES RIBEIRO CLUBE DO REMO 43.90 11,00 155,40
7º 121840 MARIA DO SOCORRO COSTA DO AMARAL MA MASTERS 44.61 10,00 157,91
8º 128357 ADRIANA MALTY FERREIRA MA MASTERS 45.02 9,00 159,36
9º 118566 KALINA VALERIA BASTOS PEDROZA SOUZA(VIVA ÁGU MA MASTERS 59.73 8,00 211,43

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 120575 ADRIANE SERRA CHIBIAQUE WINNERS 32.39 18,00 112,08
2º 7052 CATIA REGINA F. SILVA (LIRA TÊNIS CLUBE) LIRA T. C. 34.52 16,00 119,45
3º 4991 CLAUDIA ADELINA DE MENEZES CARRAPATOSO DA

COS
OKUDA ASSESSORIA 35.15 14,00 121,63

4º 1958 FATIMA AULER BOGDANSKI V S 35.97 13,00 124,46
5º 125069 ANA TERESA E SILVA MARINHO JURASSIC SWIMMING 39.76 12,00 137,58
6º 7985 JOSIANE DA SILVA V S 55.60 11,00 192,39
7º 128115 ROSA DE FÁTIMA DAMASCENO FARO MA MASTERS 59.09 10,00 204,46
8º 126650 MARIA DOS REMÉDIOS MORAES DOS SANTOS(VIVA Á MA MASTERS 1:03.47 9,00 219,62
N/C 105711 ELAINE TEIXEIRA COSTA SOUTO MARTINS D STAK

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 106763 DEBORA JACONI ( VS ) V S 33.10 18,00 113,75
2º 5013 LYS ROSITA BOEIRA LOCATELLI (CIRCULO MILITAR V S 34.76 16,00 119,45
3º 6502 FLAVIA DE BRITO ALBUQUERQUE V S 42.66 14,00 146,60
4º 117733 MARLY SOARES BEZERRA CLUBE DO REMO 46.01 13,00 158,11
5º 125350 MIRTIS IRENE ARIZA MALAGUTTI V S 50.20 12,00 172,51
6º 125202 MARIA IRACILDA DA CUNHA SAMPAIO CLUBE DO REMO 52.96 11,00 181,99
7º 123035 MARIA ALEXANDRE OLIVEIRA CLUBE DO REMO 57.10 10,00 196,22
8º 128621 MARIA DE FATIMA SILVA MARQUES DA FONSECA MA MASTERS 58.08 9,00 199,59

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7671 ALINE ALVES BRASIL FAUSTINO (PE MASTER) D STAK 42.21 18,00 137,36
2º 7365 ANA MARIA CHAVES NOBREGA PB MASTERS 59.85 16,00 194,76
3º 7380 ROSA MARIA ROCHA LEITE PB MASTERS 1:00.99 14,00 198,47
4º 8022 CELIA CANESIN BRESCIA V S 1:11.54 13,00 232,80
5º 7448 ELIANA FERREIRA DA MOTTA V S 1:12.48 12,00 235,86

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4178 COSMA MARIA L. DE SOUZA OKUDA ASSESSORIA 51.20 18,00 150,10
2º 128271 NEUSA MARIA AMORIM ILHABELA 52.56 16,00 154,09
3º 2314 LEILA MARILDA SGOBBI ALMADA (RECRA) V S 1:02.17 14,00 182,26
4º 22069 KAYA YOKOYAMA DE MELLO PB MASTERS 1:04.59 13,00 189,36
5º 5945 ANA GIRARD DE ALMEIDA SOUSA PA MASTERS 1:06.19 12,00 194,05
6º 110785 ELBA GOMIDE MOCHEL(VIVA ÁGUA) MA MASTERS 1:13.38 11,00 215,13

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 436 VERA LUCIA SIMOES DA SILVA V S 47.72 18,00 130,35
2º 25204 MARIA TEREZA DE SOUZA CORREIA JURASSIC SWIMMING 1:06.05 16,00 180,42
N/C 112784 SILVIA DE OLIVEIRA MAGALHÃES D STAK

FAIXA: 85 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7852 AYRESNEDE DE ALENCAR PITTELLA MINAS T. C. 1:21.18 18,00 208,26

FAIXA: 90 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 122074 ELBA NYDIA TERRAGNO MASTER CEARA 1:10.80 18,00 155,81
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